R E Q U E R I M E N T O  Nº. 895

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/11/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em uma quadra da Rua Silvestre Bártoli, entre as Ruas Clóvis de Avelar Pires e Indalécio Nunes da Silva, no Jardim Planalto, constata-se a existência de dois postes sem a devida iluminação;

CONSIDERANDO que o local é totalmente escuro, não oferecendo segurança às pessoas que transitam a pé pelo local durante o período noturno,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, através do departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de dotar de iluminação os postes localizados na quadra da Rua Silvestre Bártoli, entre as Ruas Clóvis de Avelar Pires e Indalécio Nunes da Silva, no Jardim Planalto, a fim de oferecer maior segurança aos moradores da região que costumeiramente transitam a pé por aquela localidade durante o             período noturno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de novembro de 2004.
Vereador Autor REINALDINHO
PL